
سخنگوی وزارت امور خارجه:
بهدوستانمانامرونهینمیکنیم

آمریکا حدیث نفس می کند

سخنگوی وزارت امور خارجه در سفر اخیر  علی باقری، معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه به  ژنو و رایزنی های انجام شده در 
جریان این سفر ازجمله دیدار وی با انریکه مورا، معاون مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا و گفت وگوهای انجام شده در مورد 
روند مذاکرات رفع تحریم ها در جریان این دیدار اظهار داشت: 
سفر آقای باقری به ژنو  در چارچوب گفت وگو با مقامات اتحادیه 
اروپا با تمرکز بر تحولات اخیر فلسطین انجام گرفت. وی افزود: 
در جریان این سفر و رایزنی های انجام شده بر نقش و مسئولیتی 
که در مورد این تحولات، متوجه اتحادیه اروپا است، صحبت 
شد  و  بر این موضوع تاکید شد که با توجه به نوع نگاهی که 
اتحادیه اروپا در مورد مسائل بین المللی و حقوق بشری دارد باید 
در مورد غزه نیز به مسئولیت خود عمل کند و تلاش های لازم را 
برای توقف جنایت های جنگی رژیم صهیونیستی در غزه انجام 
دهد. ناصر کنعانی گفت: در این دیدار و در جریان این سفر در  
مورد مذاکرات رفع تحریم ها نیز تبادل نظر و گفت وگو شد و ما 
عموما  از این فرصت ها برای تبادل نظر در مورد این موضوعات 
نیز استفاده  می کنیم. وی در مورد ادعاهای بلینکن، وزیر امور 
خارجه آمریکا علیه ایران در جریان سفر وی به عراق افزود: 
اتهام زنی به ایران از سوی آمریکایی ها برای انحراف افکار عمومی 
جهان از این موضوع که دولت آمریکا یک طرف جنگ است، 
انجام می شود.  کنعانی با بیان اینکه  جریان مقاومت در منطقه 
مستقل است و مستقل تصمیم می گیرد، تصریح کرد: جمهوری 

اسلامی ایران به دوستان و متحدان خود امر و نهی نمی کند. 
وی با بیان اینکه در مورد عملیات اخیر حماس همانطور که 
این جریان اعلام کرد و دیگران و ما نیز اعلام کردیم، در مورد این 
عملیات از سوی جریان مقاومت فلسطینی تصمیم گرفته شده 
بود و از سوی خود آنها نیز اجرا شد، ادامه داد: این اتهام زنی ها 
از مسئولیت های آمریکا کم نمی کند. کنعانی با تاکید بر اینکه 
دولت آمریکا نباید ریشه اقدامات جریان مقاومت علیه خود 
در منطقه را در ارتباط با دولت های دیگر  بداند و آمریکا باید 
ریشه این اقدامات را در نوع رفتار  و  تعامل خود در  منطقه 
جست وجو کند، بیان داشت: اگر آمریکا رفتارهای درست با 
ملت های منطقه داشت، وزیر امور خارجه آمریکا مجبور نبود 
که در هنگام سفر به عراق برای خود جلیقه ضدگلوله بپوشد 
و به عراق سفر کند و یا  رئیس جمهور آمریکا مجبور نبود که 
با چراغ خاموش وارد فرودگاه نظامی در منطقه شود و چراغ 
خاموش نیز از منطقه خارج شود. وی عنوان کرد: در واقع 
آمریکا باید ببیند که چه کرده است که وزیر امور خارجه این 
کشور مجبور است که  با جلیقه ضدگلوله به منطقه و عراق 
سفر کند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در ارتباط با برخی از 
درخواست های مطرح شده از سوی برخی از کشورها از ایران 
برای کمک به آزادی اسرای آنها که در دست حماس هستند، 
بیان کرد: برخی از کشورها از ایران به عنوان یک کشور طرف 
گفت وگو مطالبه ای را در ارتباط با آزادی اسرا مطرح کرده اند و از 
ایران خواسته اند تا در این زمینه به آنها کمک کند تا شهروندان 
آنها که به عنوان نیروی کار در فلسطین اشغالی حضور داشته اند 
و در جریان تحولات اخیر دچار مشکل شده اند آزاد شوند. ما 
درخواست هایی را در این زمینه دریافت کرده ایم. قطعا با توجه 
به نوع ارتباط با حماس درخواست هایی در این زمینه دریافت 
شده است. ما این درخواست ها را به حماس و شخص اسماعیل 
هنیه منتقل کرده ایم و طرف حماس با نگاه انسانی در این 
زمینه برای همکاری اعلام آمادگی کرده است و مشورت ها و 
تبادل نظرها در مورد نحوه اجرای این موضوع در حال انجام 
است. چرا که همانطور که گفتم اصل موضوع را حماس پذیرفته 
است ولی نکته ای که در این ارتباط حائز اهمیت است وضعیت 
بحرانی در حماس و بمباران های این منطقه توسط رژیم 
صهیونیستی است. وی با بیان اینکه بر اساس آنچه که اعلام 
شده ۶۰ نفر از اسرا که حتی در مکان های امن قرار داشتند 
به خاطر بمباران های رژیم صهیونیستی کشته شده اند و این 
رژیم حتی به اتباع خود نیز رحم نمی کند چه برسد به اتباع 
دیگر کشورها، ادامه داد: حماس اعلام کرده است که در شرایط 
کنونی امکان بررسی و نقل و انتقال این اسرا به دلیل تهدیدها 
و نگرانی از هدف قرارگرفتن اسرا وجود ندارد و اگر وقفه ای در 
عملیات صهیونیست ها و بمباران های آنها ایجاد شود این قابل 
انجام است و همانطور که گفتم رایزنی ها و گفت وگوها در این 
زمینه ادامه دارد. این دیپلمات ارشد کشورمان در خصوص دیدار 
هیات طالبان با وزیر خارجه در تهران آیا در این دیدار در مورد 
آینده سیاسی افغانستان و همچنین همکاری های امنیتی دو 
کشور رایزنی و بحثی شد، اذعان کرد: دو کشور ایران و افغانستان 
منافع مشترکی برای همکاری دارند. دو کشور با توجه به وجود و 
فعالیت داعش در افغانستان و منطقه و هسته های آزاد و رها شده 
این گروه تروریستی بر این موضوع تاکید دارند که باید در مورد 
امنیت مرزها و تامین امنیت مشترک همکاری داشته باشند و 
این همکاری ها بر اساس منافع مشترک است. وی با بیان اینکه 
آمریکا با تداوم حمایت و استفاده ابزاری از گروه های تروریستی 
از جمله داعش به دنبال دامن زدن به ناامنی در منطقه است، 
گفت: همکاری های ایران و افغانستان در حوزه امنیتی بر اساس 
منافع مشترک است. وی همچنین در مورد نگاه انصارا... و 
جریان مقاومت در یمن به تحولات اراضی اشغالی و فلسطین 
افزود: جریان انصارا... یمن و جریان مقاومت مردم در این کشور 
به دلیل نوع رویکرد اصولی شان در حمایت از مساله فلسطین 
در کنار مردم فلسطین قرار دارد و این مساله را به صورت روشن 
و واضح مطرح کردند. سخنگوی وزارت خارجه در مورد بیانیه 
اخیر وزارت امور خارجه آمریکا در این مورد که ایران به بهانه 
فرارسیدن ۱۳ آبان و اینکه آمریکا نسبت به سفر شهروندان خود 
به ایران هشدار داده و دولت واشنگتن در این بیانیه ایران را متهم 
به بازداشت اتباع آمریکایی و خارجی کرده است، تصریح کرد: 

دولت آمریکا حدیث نفس می کند.

آرمان ملی- حمید شجاعی: هرچه به انتخابات مجلس 
در دوازدهم اسفند نزدیک می شویم تحرکات پیرامون این 
رویداد سیاسی مهم سال بیشتر می شود و چه جریانات 
سیاسی و چه دستگاه های اجرایی و نظارتی کنش معطوف 
به انتخابات شان افزایش می یابد. چه اینکه طی روزهای اخیر 
مسئولان امر در شورای نگهبان و وزارت کشور به تشریح 
عملکرد خود پیرامون انتخابات پرداخته اند و از سوی دیگر 
نیز جریانات سیاسی فعالیت های انتخاباتی خود را آغاز کرده و 
خود را آماده رقابت در آوردگاه اسفندماه می کنند. این در حالی 
است که هر چه فضای انتخاباتی بر دستگاه های حاکمیتی و 
برخی جریانات سیاسی حاکم است؛ اما جامعه  فعلا واکنش و 
نگاهی به مساله انتخابات ندارد و اساسا شاید انتخابات مجلس 
در میان موضوعات مورد بحث جامعه نباشد. به عبارت دیگر 
می توان گفت که هر اندازه هوای انتخابات در مجموعه حاکمیت 
گرم است، اما بالعکس هوای انتخاباتی جامعه فعلا سرد است. 
هرچند که این مساله هم دلایلی دارد که اگر بخواهیم به طور 
اختصار به آنها بپردازیم می توان به مسائلی چون نارضایتی های 
اقتصادی و معیشتی مردم،ابهام نسبت به آینده پیش رو و 
کاهش امید نسبت به بهبود شرایط اقتصادی پرداخت. مجموع 
این مسائل به اضافه برخی مسائل جزئی دیگر باعث شده تا  
برخی دیگر انتخابات را راه حلی برای تحقق یافتن مطالبات 
خود و مسیری در جهت تغییر قلمداد نکند. حداقل برگزاری 2 
دوره انتخابات مجلس یازدهم در اسفند 98  و ریاست جمهوری 
سیزدهم در خرداد ۱4۰۰ موید این گفته است و این مهم  را 
آشکار می سازد که دیگر هر اتفاقی در انتخابات  مختلف رخ دهد 
و هر جریان سیاسی که روی کار آید برای مردم چندان اهمیت 
ندارد. حال بگذریم از نوع نظارت ها و فیلترهایی که به سبب آن  
برخی از افراد از حضور و رقابت کنار زده می شوند و صرفا افرادی 
با برخی رویکردهای خاص اجازه حضور و رقابت پیدا می کنند. 
لذا بی جهت نیست که اصولگرایان فارغ بال به دنبال آرایش و 
چینش نفرات خود هستند و از هم اکنون به لیست بندی های 
انتخاباتی خود فکر می کنند، نشست های انتخاباتی می گذارند 
و برنامه های خود را در جهت ائتلاف یا حضور جداگانه بررسی 
می کنند. چه اینکه به عنوان نمونه مبنا یا همان مجمع بیداری 
نیروهای انقلاب از هفته گذشته استارت این کار را با برگزاری 

نشستی 4۰۰۰ هزار نفره در حرم امام)ره( زد. باید دید با توجه 
به فعالیت های مختلف انتخاباتی که شکل می گیرد شرایط در 
ماه های پیش رو به ویژه در هفته های منتهی به انتخابات چگونه 

پیش خواهد رفت.

    دولت و نگاه انتخاباتی
شاید اگر در نگاه نخست به نگاه انتخاباتی دولت به عنوان 
مجری و برگزارکننده انتخابات مجلس بنگریم صرفا وظیفه 
قانونی اجرایی انتخابات را ببینیم که وزارت کشور دولت 
رئیسی هم مانند سایر دولت ها بدان اهتمام می ورزد. چنانکه 
اخیرا نیز رئیس جمهور  در جمعی گفته بود: »به عنوان دولت 
هیچ کاندیدایی در انتخابات نخواهیم داشت و صرفا به دنبال 
ایجاد زمینه مشارکت گسترده تر و بالاتر همه مردم و گروه ها در 
انتخابات هستیم.« تا به نحوی شائبه ها و انتقاداتی که نسبت 
به نقش آفرینی برخی دولتمردان در انتخابات مجلس مطرح 
شده را پاسخ دهد. لذا اگر بر مبنای حرف  رئیس جمهور پیش 
برویم قاعدتا دولت بدون نگاه انتخاباتی صرفا به مقوله اجرا 
خواهد پرداخت. اما اگر مساله را به طور دقیق و موشکافانه مورد 
بررسی قرار دهیم می بینیم که ماجرا به همین سادگی ها هم 
نیست و  برخی دولتی ها چندان هم بی تمایل به نقش آفرینی در 
انتخابات نیست. نمونه های زیادی هم در این خصوص می توان 
یافت. مثلا نشست اخیر مبنا که در آن به طور ویژه از رئیسی در 
جایگاه رئیس جمهور دعوت شده بود تا به همایش اصولگرایان 
برود و در راستای وحدت اصولگرایان صحبت کند. شاید مطرح 
شود که دلیل عدم حضور پیدا نکردن رئیسی ممنوعیت قانونی 
بود و وی به جهت اینکه دولت متهم به حمایت از یک جناح یا 
گروه خاص در انتخابات نشود در این همایش حضور نیافت. 
اما اخیرا اسماعیل کوثری، نماینده مجلس در روایتی از دعوت 
زاکانی و رئیسی برای حضور در این میتینگ انتخاباتی علت 
عدم حضور آنها را تنها مشغله کاری خوانده نه ممنوعیت های 
قانونی البته پیشتر هم غلامعلی حدادعادل از علاقه رئیسی 
برای حضور در این میتینگ انتخاباتی روایت کرده بود. پیش 
از این نیز سیدمحمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور 
در خصوص مجلس آینده گفته بود: »دولت لیست انتخاباتی 
نمی دهد ولی شاخص ها و معیارهای مدنظر خود را بیان کرده 

است.« هر چند که نشانه های دیگر از تحرکات انتخاباتی 
دولتمردان را به طور خاص می توان در حضور مهرداد بذرپاش، 
وزیر راه و شهرسازی  و امیرحسین قاضی زاده هاشمی؛ رئیس 
بنیاد شهید در همایش تشکیلات تازه تاسیس شریان دید.  
البته ساده لوحی است که تصور شود دولت به طور مشخص 
لیست انتخاباتی خواهد داد، اما قطعا تبلور تاثیر دولت را در 
لیست های انتخاباتی برخی احزاب و گروه ها خواهیم دید. 
چنانکه برخی معتقدند شریان و پایداری در هماهنگی کامل با 
دولت لیست انتخاباتی خواهند داد و حتی شاید مبنا نیز لیست 
انتخاباتی خود را با دولت هماهنگ کند تا شاهد شکل گیری 

مجلسی هماهنگ با دولت باشیم.

    دولت و وزارت کشور مراقب باشند
یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با نقش و تاثیر دولت 
در انتخابات مجلس اظهار داشت: مجلس و نمایندگی مجلس 
ارزش و جایگاهش در صورتی محقق می شود که مستقل از 
دولت باشد چرا که مجلس خانه ملت است و آنجا باید تنها نظر 
و دیدگاه های مردم مطرح شود. اگر دولت بخواهد با مجلس 
به گونه ای برخورد کند که آنچه مدنظرش است در مجلس 
تحقق پیدا کند دیگر نمی توان آن را خانه ملت نامید بلکه دیگر 
خانه دولت است. حجت الاسلام رسول منتجب نیا به »آرمان 
ملی« گفت: دولت مسئول اجرا و امانتدار است و دولت و وزارت 
کشور امین مردم هستند که از رای آنها حراست کند، عادلانه 
برخورد کند و بدون اعمال نظر و غرض ورزی انتخابات را برگزار 
کند. اما اگر دستگاه های اجرایی و نظارتی بخواهند مجلس را 
خودشان تشکیل دهند مجلس مردمی نخواهد شد. دبیرکل 
حزب جمهوریت ایران اسلامی بیان کرد: وقتی می گوییم 
دولت امانتدار است یعنی سر سوزنی نباید اعمال نظر کنند و 
دیدگاه های جناحی و حزبی خود را اعمال کنند. بنده معتقدم 
اگر دستگاه های اجرایی و نظارتی در امر انتخابات سوگیری 
و جهت گیری کنند و از رانت های استفاده کنند خادم ملت 
نخواهند بود. بنابر این دولت باید کاملا بی طرف باشد. حال 
اینکه کسانی همراه و همفکر دولت به مجلس راه یابند یا منتقد 
دولت این مردم هستند که تشخیص می دهند. لذا خیلی باید 

مراقبت شود. 
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ذره بین

بررسی رویکرد دولت به انتخابات مجلس؛ 

نقش آفرینی دولتی ها 
در لیست های  انتخاباتی

تحولات  ثابت:  سهیل  ملی-  آرمان 
غزه که چند هفته ای است به جنگ غزه 
تبدیل شده روز گذشته سی امین روز خود را 
پشت سر گذاشت که از قضا بی اتفاق هم نبود 
و رژیم صهیونیستی مثل روزهای گذشته 
به بمباران مناطق مسکونی و کشتار مردم 
بی دفاع پرداخت. چنانکه جنگنده های رژیم 
صهیونیستی طی کمتر از یک ساعت ۱۰۰ 
مرتبه شهر غزه را بمباران کردند. آن طور که 
رسانه های فلسطینی روایت می کنند در حمله 
هوایی رژیم صهیونیستی به منطقه الزواید در 
مرکز غزه ۱۰ نفر به شهادت رسیدند. همچنین 
روز گذشته در بمباران محله تل السلطان 
واقع در غرب شهر رفح در جنوب غزه نیز ۱۵ 
فلسطینی شهید شدند. این در حالی است که 
صهیونیست هایی که اساسا به کوچک ترین 
قواعد و قوانین بین المللی پایبند نیستند و حتی 
قوانین شرایط جنگی را زیر پا گذاشته اند در 
ادامه حملات وحشیانه خود به بیمارستان ها 
رنتیسی  کودکان  بیمارستان  سوم  طبقه 
در غزه را نیز هدف قرار دادند و خانه ای در 
مرکز جبالیا در شمال نوار غزه را هم بمباران 
کردند. در شرایطی که غزه در خون و آتش 
می سوزد هیچ صدایی از غربی ها بر نمی خیزد 
و بر خلاف ملت ها که در شهرهای مختلف 
کشورهای اروپایی و آمریکایی به راهپیمایی 
و تظاهرات ضداسرائیلی در محکوم کردن 
مشغول  صهیونیست ها  سبوعانه  اقدامات 
هستند برخی دولت  های اروپایی و آمریکا نه 
تنها مخالفتی با اسرائیل نمی کنند بلکه در 

عین تعجب از  این وحشی گری صهیونیست ها 
حمایت می کنند. آنچه مسلم است شاید در 
شرایط فعلی آتش بس تنها نقطه مشترک میان 
همه باشد که البته در این موضوع نیز هر طرفی 
تعریف خاص خود را از آتش بس دارد، اما رژیم 
صهیونیستی و دولت های غربی نه تنها تن به 
آتش بس کامل نمی دهند بلکه دنبال وقفه در 
جنگ هستند. این در حالی است که طبق آنچه 
رسانه ها مخابره می کنند تنش های بسیاری در 
کابینه نتانیاهو وجود دارد و هر لحظه ممکن 
است که دولت ائتلاف ملی او با »یائیر لاپید« 
نخست وزیر سابق و رهبر اپوزیسیون  از هم 
بپاشد. حال اینکه در چنین شرایطی  آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا نیز برای دومین بار 
در چند وقت گذشته به خاورمیانه سفر کرده 
و به سرزمین های اشغالی وارد شده تا مدل 
آمریکایی آتش بس یا تغییر رویکرد اسرائیل به 

جنگ را ارائه کند. با این حال آنچه مسلم است 
کشورهای منطقه نیز در جریان جنگ غزه 
چیزی جز آتش بس بی قید و شرط را مطرح 
نمی کنند و آمریکا و اسرائیل نیز خود به خوبی 
می دانند که مانند این یکماه بدون دستاورد 
در ادامه جنگ نیز چیزی به جز نسل کشی  و 
کشتار مردم بی دفاع به دست نخواهند آورد پس 
چه بهتر که دست از این حملات بردارند و تن به 

آتش بس و راه حل سیاسی بدهند. 

   از آتش بس تا پیام به ایران
پس از آنکه تحولات غزه با طوفان الاقصی 
آغاز شد و اسرائیل و آمریکا را به شوک بزرگی 
فرو برد، صهیونیست ها و آمریکایی ها نوک 
پیکان اتهامات خود را متوجه ایران کردند و 
از نقش ایران در  این حمله صحبت کردند. اما 
چندی طول نکشید که خودشان علنا اذعان 

کردند که مدارکی دال بر نقش و تاثیر ایران در 
جنگ وجود ندارد. سخنرانی اخیر سیدحسن 
نصرا... ، دبیر کل حزب ا... لبنان نیز این امر 
را تایید کرد. البته در این میان شاهد برخی 
سویه گیری ها و اظهار نظرات مختلفی از سوی 
مقامات آمریکایی از جو بایدن رئیس جمهور 
گرفته تا آنتونی بلینکن، وزیر خارجه و سایر 
مقامات آمریکایی در خصوص ایران بودیم که 
با پاسخ مقامات کشورمان همراه بود. اما نکته 
جالب لحن تهدید آمیز مقامات آمریکایی در 
ابتدا بود که طی چند وقت گذشته تغییر کرده 
و با لحنی میانه تر از لزوم آتش بس و دیپلماسی 
صحبت می کنند، پیام رد و بدل می کنند و نامه 
می نویسند.  چه اینکه روز گذشته وزیر امور 
خارجه کشورمان در حاشیه دیدار نخست وزیر 
عراق و رئیس جمهور در کاخ سعدآباد در مورد 
سفر یکشنبه شب وزیر خارجه آمریکا به بغداد 
با جلیقه ضدگلوله گفت: »این واقعیت نقش 
آمریکا در منطقه است.« حسین امیر عبداللهیان 
تاکید کرد: آمریکایی ها در سه روز گذشته 
از  طرفی به ما پیام داده اند که ما به دنبال 
آتش بس هستیم و اقداماتی را در این ارتباط 
انجام داده ایم اما در عمل آنها فقط از کشتار 
جمعی و نسل کشی در غزه حمایت می کنند. وی 
تاکید کرد: »ما امیدواریم آمریکا هر چه زودتر 
سیاست خود را تغییر دهد و از طرف اشغالگر 
حمایت نکند.« به نظر می رسد خود آمریکایی ها 
نیز راهی جز آتش بس نمی شناسند و به همین 
دلیل نیز از طرق مختلف پیام هایی برای ایران 

ارسال کرده اند.

»آرمان ملی« تحولات غزه را بررسی می کند؛

اسرائیل بدون دستاورد؛ غزه در خون و آتش
      آمریکا در حرف به ایران پیام آتش بس می دهد؛ در عمل حمایت از کشتار

رئیس ستاد انتخابات کشور:
افرادشاخصازجریانهای
سیاسیواردمیدانشدند

معاون سیاسی وزیر کشور درباره روند 
انتخابات مجلس و خبرگان رهبری تا تحقق 
سیاست های کلی انتخابات در وزارت کشور  
با اشاره به این که »آخرین آمار از ثبت نام 
داوطلبان نمایندگی مجلس خبرگان ۳۷ 
نفر در روز اول و اضافه شدن ۱۰ نفر نسبت به 
دوره قبل است« درباره ثبت نام از داوطلبان 
در قم توضیح داد: همانطوری که بعضی از 
آقایان علما و مجتهدین در قم حضور دارند، 
فرمانداری های مراکز استان ها ثبت نام 
می کنند از داوطلبان خود حوزه انتخابیه آن 
استان در ستاد وزارت کشور و فرمانداری 
قم از همه کسانی که برای هر جای کشور، 
همه کشور بله ثبت نام  می کنند و قم هم 

برقرار است. 
سیدمحمدتقی شاهچراغی درباره شرایط 
سنی ثبت نام  کنندگان برای مجلس خبرگان 
یادآور شد:  4۰ سال حداقل سن است، باید 
مدارک علمی را ارائه بدهند، سطح 4 حوزه 
علمیه، کسی که مدرک پایانش را داشته 
باشد می تواند در آزمون شرکت بکند. البته 
می تواند به معنای اینکه باید سطح 4 حوزه 
را حتما داشته باشد آزمون هم فقهای شورای 
نگهبان این آزمون را برگزار می کنند، دو شکل 
هم دارد هم کتبی است و هم شفاهی، مشروط 
بر اینکه  کسی که از این مسیر عبور کرد، بعد 
می رود در اختیار فقهای شورای نگهبان، 
عرض کردم بعد احراز صلاحیت توسط فقهای 
شورای نگهبان صورت می گیرد. رئیس ستاد 
انتخابات درباره سیاست وزارت کشور و ستاد 
انتخابات کشور برای افزایش و بالابردن 
مشارکت در انتخابات یازده اسفند خاطرنشان 
کرد: برای مشارکت قطعا همه بضاعت ما، 
شورای نگهبان ما هم همین است همه و همه 
تلاش مان این است تا آنجایی که ممکن است 
برای احراز صلاحیت قدم برداشته که زمینه 
برای مشارکت همه سلایق فراهم بشود، در 
ثبت نام  این اطلاعات اولیه که داریم آن هایی 
که شناخته شدند و جمع بندی شده الحمدا... 
از همه جریاناتی که در کشور مصطلح است و 
عرف است به اسم های مختلف، همه حضور 

دارند در این تردیدی نیست. 
شاهچراغی درباره فراهم بودن فضای 
رقابتی هم گفت: عرض کردم ما الان از 
طیف های سیاسی مختلف داریم، از اقوام 
مختلف داریم. ملاحظات محلی بعضا کمک 
می کند به رقابت، ملاحظات محلی، چون 
مجلس متفاوت است با انتخابات ریاست 
جمهوری، نماینده ها محلی هستند مثلا 
در یک روستا هم می بینید که چند تا گزینه 
خودشان را ارائه می کنند، فلذا میدان رقابت 
فراهم است، عرض کردم جهت گیری نظام 
جمهوری اسلامی در گذشته بوده الان هم 
همین است که این شرایط فراهم بشود، 
شاید این فضای رسانه ای که دشمن درست 
کرده فقط برای این که این القا بشود و الا 
ان شاءا... کسانی که مشخص شدند حتما در 
حوزه تبلیغات ورود پیدا می کنند چهره ها 
مشخص می شوند، اسامی مشخص می شود 
افراد شاخص متعددی از جریان های مختلف 

سیاسی ما داریم که وارد میدان شدند.  
وی درباره تبلیغات زودهنگام هم اظهار 
کرد: همین الان در این مقطعی که ما تا 
هیات های  برای  است  فرصت  هجدهم 
اجرایی، اگر کسی در گذشته اقدامی انجام 
داده باشد که احراز بشود این کار تبلیغات 
انتخاباتی است، این باید پاسخ بدهد الان 
ما  هستند  نماینده  مجلس  نمایندگان 
می توانیم بگوییم نمایندگان هیچ کاری 
نباید بکنند یک وظیفه نمایندگی دارند، 
ولی اگر همین در مسیر اجرای وظایف 
نمایندگی اقدامی انجام بدهند که حالا دیگر 
می افتد به دوره هیات های اجرایی و بعد هم 
هیات های نظارت، به این برسند و اطمینان 
پیدا کنند این اقدام اقدام تبلیغاتی است برابر 
قانون تخلف است و ارائه می شود به هیات 
نظارت، عرض کردم شاید فرد داوطلب بیاید 
اعتراض کند بگوید این نیست دلیل من این 
است و ادله ارائه بدهند ولی اگر نشود بله، 
وقتی تخلف محسوب شود در نهایت در 
احراز نهایی حتما برای هر کسی که تخلف 
کرده در مسیر تبلیغات تا زمانی که بخواهد 
انتخابات شکل بگیرد شورای نگهبان و هیات 
اجرایی می توانند عدم احراز بزنند بالاخره 
ما نباید از قانون تخلف کنیم. شاهچراغی 
درباره رصد احتمال حضور برخی از مدیران 
دولتی حاکمیتی در برخی از نشست های 
تبلیغاتی، انتخاباتی خاطرنشان کرد: هم 
ما و هم هیات نظارت و ناظران اساسا برای 
همه مدیران اجرایی کشور، مدیران کل، 
مدیران شهرستانی هر کسی که به جهت 
هویت حقوقی یک جایگاهی دارد، حتما 
این فرمایش شما همین است نمی تواند برود 
حق ندارد برود، به همه ابلاغ شده این اصلا 
قانون است و تعریف شده است، حالا اگر 
کسی تخلفی می کند آن فرد باید پاسخگو 
باشد ولی جهت گیری دولت مر قانون است 
که همین است که عرض کردم فرماندار، 
بخشدار، دهیار، مدیر کل، هر کسی که باشد 
فرق نمی کند، یعنی اینکه معلوم بشود این 
برنامه، برنامه تبلیغات انتخاباتی است و فرد 
شرکت کرده فلذا کسی حق ندارد شرکت 

کند، این اصلا طبیعی است. 

حذف دیگران 
برای اثبات نظر 

خود

چند روز پیش بود که یک کارشناس زن در شبکه افق 
گفت: مملکت برای حزب اللهی هاست و همین مساله موجب 
واکنش های بسیاری در فضای رسانه ای شد.  در این راستا 
یک تحلیلگر مسائل سیاسی بیان کرد: اینکه یک مهمان 
در صداوسیما بیاید بگوید چون آن افراد مخالف نظر ما فکر 
می کنند، نباید به برنامه صداوسیما دعوت می شدند، یعنی 
حذف دیگران برای اثبات نظر خود. جواد آرین منش گفت: 
این شیوه هم با عقل مغایر است، هم با شرع و هم با قانون 
اساسی. من باور دارم این دوگانه سازی های اجتماعی راه به 
جایی نمی برد.  کسانی که وطن را فقط برای خود می خواهند 
و قصد دارند دیگران را حذف کنند، مطمئن باشند نهایت این 

مسیر در اقلیت  قرارگرفتن خودشان است.

دوران بایدن 
دوران سیاه آمریکا 

خواهد  بود

طی چند هفته ای که از جنگ غزه می گذشت همه از جمله 
غربی ها منتظر اعلام موضع سیدحسن نصرا...، دبیر کل حزب ا... 
لبنان بودند که او چه خواهد گفت؛ اما مواضع وی غربی ها را 
شگفت زده کرد. یک فعال سیاسی اصولگرا در این خصوص بیان 
کرد: سخنان سیدحسن نصرا... توانست غیرت جهان عرب را 
علیه اسرائیل تحریک کند. حمیدرضا ترقی گفت: اگر آمریکایی ها 
هم عاقلانه فکر کنند باید جلوی دَدمنشی های اسرائیل را بگیرند 
و بیشتر از این جنگ را ادامه ندهند زیرا تنفر جهانی که از اسرائیل 
ایجاد شده است دامن آمریکا را هم می گیرد و همه آبرو و حیثیت 
خود در جهان را از دست خواهد داد و این به طور طبیعی برای 
آمریکا ضربه حیثیتی بالایی خواهد بود که دوران دولت بایدن را 

دوران سیاه و افول حیثیتی آمریکا خواهد کرد.

رسول منتجب نیا در گفت وگو با »آرمان ملی«:
 مراقب باشیم خانه ملت، خانه دولت نشود


